हेक्स : (०७८) २५३०२५५४ टेलिहोन: २५३०१३४१-२५३००३४२-४३, २५३००१२५, २५३००५५४

ટેલિગ્રામ:યુનિગુજરાત

ગુજરાત યુનિવર્સિટી કાર્યાલય, પોસ્ટ બૉક્સ નં. ૪૦૧૦ નવરંગપુરા, અમદાવાદ-૩૮૦ ૦૦૯.



Tele.

FAX : (079)26302654 Phone : 26301341 26300342-43, 26300126 & 26300664

: UNIGUJARAT

Office of The Gujarat University, Post Box. No. 4010 Navrangpura,

Ahmedabad-380 009 (INDIA).

ગુજરાત યુનિવર્સિટી GUJARAT UNIVERSITY

To
Principal
All Colleges
Affiliated to Gujarat University

Subject: Appointment of a nodal officer for G-20 University Connect initiative and Organize Y20 talks/ awareness program

Dear Sir/Mam,

It is a proud moment for all of us as India holds the Presidency of G20 from 1st December 2022 to 30th November 2023. The theme "वसुधेवकुटुम्बकम" (One Earth, One Family, One Future) establishes that during the Presidency of G20 hosted by India, we will "promote universal spirit of unity" to meet the challenges facing mankind as "one family".

We earnestly and respectfully solicit your proactive voluntary support and participation in this eminently significant G20 Summit spanning over the period from January to September 2023 and beyond.

As all Universities as well as Higher Educational Institutions (HEIs) were requested to appoint one nodal officer and internal team and conduct the activities from January 2023 to September 2023 (Considering the Academic Calendar)

You are hereby request to appoint a NODAL officer from your institute for smooth functioning and ease of coordination of G-20 and Y20 related activities.

Please do find attached letter from Commissioner of Higher education, Government of Gujarat dated 07/02/2023 for ready reference. Attached list of those colleges who have already nominated/appointed a nodal officer is also attached. Remaining colleges and institutes affiliated to Gujarat University are hereby requested to do the same as early as possible.

Registrar

Gujarat University



ઉચ્ચ શિક્ષણ કમિશનરશ્રીની કરોરી મહેકમ શાખા, બ્લોક નં. ૧૨, બીજો માળ, ડૉ. જીવરાજ મહેતા ભવન, ગાંધીનગર, ગુજરાત રાજ્ય.

ક્રમાંક : ઉશિક/મકમ-૮/પરચ/૨૦૨૩/ *8⁄*36

તા. ૦૭/૦૨/૨૦૨૩.

પ્રતિ, -આચાર્યશ્રી, સરકારી કોલેજો, અનુદાનિત કોલેજો, ઇજનેરી તથા પોલીટેકનીક કોલેજો, સ્વનિર્ભર કોલેજો (તમામ). - રજીસ્ટ્રારશ્રી, યુનિવર્સીટી(તમામ)

વિષય:-To Organize Y20 Talks/Awareness program on Y20 in one School and College each in every District of Gujarat State સંદર્ભ:- (૧) શિક્ષણ વિભાગના તા.૧૮/૦૧/૨૦૨૩ ના પત્રાંક:પરચ/૧૨૨૦૨૩/૧૯/વ.૧.

શ્રીમાન,

ઉપરોક્ત વિષયપરત્વેના શિક્ષણ વિભાગના સંદર્ભદર્શિત પત્રની નકલ આ સાથે સામેલ છે જે અન્વયે જણાવવાનું કે, G20 અને Y20 અન્વયે રાજ્યના દરેક જિલ્લાવાર એક શાળા અને એક કોલેજને પસંદગી કરવા જણાવેલ છે જે અન્વયે જિલ્લા દીઠ એક ઉચ્ચ શિક્ષણની કોલેજ અને એક ટેકનિકલ શિક્ષણની કોલેજની પસંદગી કરેલ છે. જેની યાદી આ સાથે સામેલ છે.

સંબંધિત કોલેજના આચાર્યશ્રી અને G20અંતર્ગત કરવાની પ્રવૃત્તિઑ માટે કોલેજ કક્ષાએ નિયુક્ત કરેલ નોડલ અધિકારીશ્રીઓએ આ સાથે સામેલ ભારત સરકારના તા.૩૦/૦૧/૨૦૨૩ ના પત્ર અન્વયે તા.૨૮/૦૨/૨૦૨૩ પહેલાં જિલ્લાની શાળાઓ તેમજ કોલેજોના સંકલનમાં રહીને જિલ્લા કક્ષાનો Y20 Talk કાર્યક્રમ અને G20 જાગૃતિ અંગેના સેમિનારનું NYKS (નહેરૂ યુવા કેન્દ્ર સંગઠન,ગુજરાત રાજ્યએકમ)દ્વારા આયોજન કરવા આથી જણાવવામાં આવે છે.જેમાં 1000 જેટલા વિદ્યાર્થીઓ ભાગ લે તેવી વ્યવસ્થા કરવાની રહેશે. NYKS (નહેરૂ યુવા કેન્દ્ર સંગઠન,ગુજરાત રાજ્યએકમ)ને આ સાથે જાણ કરવામાં આવેલ છે જેઓ આપનો સંપર્ક કરશે અને તેમના સંકલનમાં રહીને આયોજન કરવાનું રહેશે.

નોડલ અધિકારીશ્રીઓએ કરેલ કાર્યક્રમનો અહેવાલ સંપુર્ણ વિગતો અને ફોટોગ્રાફ સાથે તા.૨૭/૦૨/૨૦૨૩ પહેલાં UDAYAM-COGENT પોર્ટલ પર G20 મોડ્યુલ પર અપલોડ કરવાનો રહેશે. UDAYAM-COGENT પોર્ટલ પર અપલોડ કરવાની માર્ગદર્શિકા આ સાથે સામેલ રાખેલ છે.

> ઉચ્ચ શિક્ષણ કમિશનરની કચેરી ગુ.રા., ગાંધીનગર.

બિડાણ:- (૧)નોડલ અધિકારીશ્રીઓની યાદી.

(૨) UDAYAM-COGENT પોર્ટલ પર અપલોડ કરવાની માર્ગદર્શિકા.

0184 4ulal !-

- आन . अ)स्थिवशीन। २६४२ अधिवशी .